
 
 

 
XI EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY 

Z ,,HISTORII NOWOŻYTNYCH LETNICH  
I ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH'’ 

skierowanej do uczniów szkoły ponadpodstawowej 
dnia 29 marca 2023r. 

 

 
 
Pytanie 1 (1pkt)  Pierwsza nowożytna olimpiada odbyła się z inicjatywy francuskiego barona Pierre’a de Cubertina w roku 1896. 
Miejscem tych historycznych zawodów był(y): 
 
A) Nowy Jork  B) Paryż  C) Londyn  D) Ateny 
 
Pytanie 2 (1pkt) Polska rozpoczęła swój udział w olimpiadach dwoma medalami męskimi: srebrnym w kolarstwie i brązowym 
w jeździectwie. Miało to miejsce w roku: 
 
A) 1912  B) 1916  C) 1920 D) 1924 
 
Pytanie 3 (1pkt) Janusz Kusociński, wielki polski lekkoatleta zdobył na X Olimpiadzie w Los Angeles złoty medal w biegu na  
10 000 m. Kilka lat później zginął tragicznie: 
A) w wypadku samolotowym 
B) z rąk hitlerowców 
C) ratując dziecko na przejściu dla pieszych 
D) wypadając za burtę statku linii Londyn - Nowy Jork podczas wielkiej burzy morskiej 
 
Pytanie 4 (1pkt) Poniżej przedstawione informacje to dorobek: 
 
„Uprawiała rzut dyskiem, rzut oszczepem, pchnięcie kulą, skok wzwyż i skok w dal. Zdobyła 27 tytułów mistrzyni Polski w różnych 
dyscyplinach. Największe sukcesy święciła jednak jako zawodniczka rzutu dyskiem. Podczas igrzysk w Amsterdamie zdobyła dla 
Polski pierwszy złoty medal olimpijski ustanawiając przy okazji kolejny rekord świata. W plebiscycie dziennikarzy sportowych 
została uznana za Miss Igrzysk w Amsterdamie. Do końca swojej kariery nie została pokonana w rzucie dyskiem w żadnych 
zawodach’’. 
A) Jadwigi Wajs    B) Haliny Konopackiej    C) Marii Kwaśniewskiej    D) Jadwigi Jędrzejowskiej 
 
Pytanie 5 (1pkt) Wśród sportowców letnich igrzysk absolutną rekordzistką w ilości zdobytych medali jest Irena Szewińska. Ile 
medali olimpijskich zdobyła łącznie ta lekkoatletka? 
 
A) 6      B) 7      C) 9      D) 12 

 
Pytanie 6 (2pkt) Najdłuższym dystansem rozgrywanym na bieżni lekkoatletycznej stadionu olimpijskiego jest bieg na 10 000 m. 
Ile okrążeń bieżni musi pokonać każdy zawodnik startujący w tym biegu? 
 
       
Pytanie 7 (2pkt) Pierre de Coubertin był także pomysłodawcą flagi olimpijskiej, jednego z najbardziej znanych symboli 
światowego sportu. Kolory pięciu splecionych ze sobą kół symbolizują ludzką różnorodność i jedność na pięciu kontynentach. 
Który kontynent symbolizuje kolor zielony? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pytanie 8 (2pkt) Ile razy z powodu wojen nie odbyły się zimowe igrzyska olimpijskie? 
 
Pytanie 9 (2pkt) Tylko jedno miasto w historii olimpiad było jednocześnie gospodarzem zimowych i letnich zawodów.  
Jak nazywa się to miasto? 
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Pytanie 10 (2pkt) Jedna z trzech wymienionych dyscyplin: jazda na deskorolce, sumo i wspinaczka sportowa nie była jeszcze 
dyscypliną olimpijską. O którą z nich chodzi? 
 
Pytanie 11 (2pkt) Curling został dyscypliną olimpijską dopiero w 1998 roku. Ilu zawodników liczy każda drużyna w curlingu? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pytanie 12 (2pkt) Jedną z dyscyplin rozgrywaną na zimowych olimpiadach jest hokej na lodzie. Każdy mecz hokejowy składa się 
z 3 tercji. Ile minut trwa jedna tercja? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pytanie 13 (2pkt) W jakiej dyscyplinie sportu reprezentowała Polskę, mistrzyni olimpijska z Aten Otylia Jędrzejczak? 
 
Pytanie 14 (2pkt) Ile złotych medali olimpijskich zdobył w skokach narciarskich Kamil Stoch? 
 
Pytanie 15 (2pkt) Gdzie odbędzie się najbliższa, XXXIII letnia olimpiada? Podaj nazwę miasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uczniu! Zapraszamy do zakupu publikacji WYDAWNICTWA LOGI: www.wydawnictwologi.pl. Podaj kod: OLIMPSCHL, a otrzymasz rabat w wysokości 10%. 


